
UCHWAŁA NR XXIII/138/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WĄCHOCKU 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie zaopiniowania wniosku Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu 
o uznanie za ochronne lasów Skarbu Państwa położonych na terenie Miasta i Gminy Wąchock. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 16 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 567) 

Rada Miejska w Wąchocku uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Opiniuje się pozytywnie przedstawiony przez Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowych 
w Radomiu wniosek o uznanie za ochronne lasów stanowiących własność Skarbu Państwa, będących 
w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Starachowice, 
położonych na terenie Miasta i Gminy Wąchock, o łącznej powierzchni 471,4 ha. 

§ 2.  

Wykaz projektowanych lasów ochronnych stanowi załącznik nr 1 do uchwały, natomiast 
położenie projektowanych lasów ochronnych przedstawiono w załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wąchock. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku 
 

mgr Ewa Maciąg 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC9A08FF-9DA6-40B8-8D0A-A41175500309. Podpisany Strona 1



 

Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXIII/138/2025 

Rady Miejskiej w Wąchocku 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

 

Wykaz projektowanych lasów ochronnych na terenie Miasta i Gminy Wąchock  

według kategorii ochronności wraz z lokalizacją  

 

Obręb leśny Starachowice 

1.  Lasy położone w granicach administracyjnych miast i w odległości do 10 km od granic 

administracyjnych miast liczących ponad 50 tys. mieszkańców o powierzchni 27,34 ha, 

w pododdziałach: 99 g, 100 k, 134 a, 135 a-h, 141 a, g, k; 

2.  Lasy stanowiące cenne fragmenty rodzimej przyrody, położone w granicach 

administracyjnych miast i w odległości do 10 km od granic administracyjnych miast 

liczących ponad 50 tys. mieszkańców o powierzchni 10,21 ha, w pododdziałach: 100 l-o, 

141 i, j, m; 

3.  Lasy wodochronne, położone w granicach administracyjnych miast i w odległości do 10 

km od granic administracyjnych miast liczących ponad 50 tys. mieszkańców o powierzchni 

424,93 ha, w pododdziałach: 81 h-o, 101 j, n, o, r, x, y, 116 g, 134 b-h, 135 i-x, 136 b-k, 

m-o, 137 a-o, s, t, 138 a-c, 139 b, f, h, 140 a-h, j, l, 141 c-f, h, 148 a, b, d, g, h, j, l-o, 149 a-

f, i, j, 150 b-d, 159 a-g, i-k, 168 a, d, g, h, j-l; 

4.  Lasy stanowiące cenne fragmenty rodzimej przyrody, wodochronne, położone w granicach 

administracyjnych miast i w odległości do 10 km od granic administracyjnych miast 

liczących ponad 50 tys. mieszkańców o powierzchni 8,92 ha, w pododdziałach: 81 f, g, 

100 p-z, ax, 101 m, p, s-w, z, 116 p, r, 136 l, 139 c, g, 141 b, 149 l. 

Razem powierzchnia lasów Nadleśnictwa Starachowice wnioskowanych o uznanie za 

ochronne na terenie Miasta i Gminy Wąchock wynosi 471,4 ha. 

 

 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC9A08FF-9DA6-40B8-8D0A-A41175500309. Podpisany Strona 1



42

74
4

756

632500

632500

635000

635000

637500

637500

640000

640000

642500

642500

645000

645000

647500

647500

650000

650000

652500

652500

35
25
00

35
25
00

35
50
00

35
50
00

35
75
00

35
75
00

36
00
00

36
00
00

36
25
00

36
25
00

MAPA PRZEGLĄDOWA
LASÓW OCHRONNYCH

NADLEŚNICTWO
STARACHOWICE

OBRĘB
STARACHOWICE

REGIONALNA DYREKCJA LASÓW PAŃ STWOWYCH W RADOMIU
Stan na 

POWIERZCHNIA LASÓW OCHRONNYCH 471.40 ha

U kład w s półrzędnych „PL-1992”

500 0 500 1 000 1 500 2 000 2 500250 m

Skala 1:25 000

01.01.2026

GMINA WĄCHOCK

Po dkła d to po gra ficzny:Ma pa  wekto ro wa  po zio m u 2 (VML2)
Sta n a ktua lno ści po dkła du to po gra ficznego : 2002 r.

LEGENDA

Gra nica  współwła sno ści lub gruntów spo rnych

Gra nice o brębów leśnych
Gra nice za sięgu teryto ria lnego  na dleśnictwa
Dro gi kra jo we
Dro gi wo jewódzkie
Dro gi inne
Dro gi leśne utwa rdzo ne
Dro gi leśne grunto we
Linie o ddzia lo we
Linie energetyczne
Ko lej
Ścieżki, wizury, pa sy przeciwpo ża ro we
Cieki wo dne
Wa ł o chro nny
Wa rstwice
Linie po dzia łu po wierzchnio wego  istniejące
Linie po dzia łu po wierzchnio wego  pro jekto wa ne

Po dzia ł po wierzchnio wy sąsiednich jedno stek LP

Gra nice rezerwa tów

Gra nicznik
Budynek
Przepust
Siedziba  na dleśnictwa
Siedziba  leśnictwa
Ka so wnik
Mo st
Przeja zd ko lejo wy

Gra nica  o tuliny rezerwa tu

GRUNTY LEŚNE NIEZALESIONE
Zręby
Ha lizny
Pła zo winy
Inne

GRUNTY NIELEŚNE
Za drzewienia
Ro le
Ł ąki
Pa stwiska
Wo dy
Za budo wa nia
Ba gna
Nieużytki
Sa dy
Pla ce
Szkółki
Użytki eko lo giczne
Ko pa lnie
Nieużytki po ko pa lnia ne
Cm enta rze

Wyko na no  w Biurze Urządza nia  La su i Geo dezji Leśnej
Oddzia ł w Ra do m iu
Wyko na ła : E.Sta nio s
Spra wdził: M. Ko pczyński

OBSZARY Na tura  2000
Obsza ry specja lnej o chro ny pta ków (OSO)
Specja lne o bsza ry o chro ny siedlisk (SOO)

Gra nica  o bsza ru chro nio nego  kra jo bra zu

LASY OCHRONNE 

Jedna  ka tego ria  o chro nno ści
Dwie lub trzy ka tego rie o chro nno ści

Gra nice gm in

Utra ta  o chro nno ści

Cenne fra gm enty ro dzim ej przyro dy

W m ia sta ch i wo kół m ia st

Wo do chro nne

Na sienne

Osto je zwierząt

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC9A08FF-9DA6-40B8-8D0A-A41175500309. Podpisany Strona 1

anna.gebura
Pływające pole tekstowe

Załącznik nr 2 do uchwały Nr XXIII/138/2025
Rady Miejskiej w Wąchocku
z dnia 26 listopada 2025 r.


anna.gebura
Pływające pole tekstowe

anna.gebura
Pływające pole tekstowe

anna.gebura
Pływające pole tekstowe



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2025 r., poz. 1153) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Sprawą zastrzeżoną w art. 16 ustawy z dnia 
28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 567), do kompetencji właściwej miejscowo 
rady gminy należy opiniowanie wniosków o uznanie lasów za lasy ochronne.  

Z wnioskiem o wyrażenie opinii w sprawie uznania lasów Skarbu Państwa pozostających w 
zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Starachowice, 
położonych na terenie Miasta i Gminy Wąchock, za lasy ochronne, wystąpił Dyrektor Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu pismem z dnia 27.10.2025 r. znak: ZS.6002.5.2025. 
Zgodnie z przedstawionym uzasadnieniem wniosku przedmiotowe lasy w pełni odpowiadają 
warunkom określonym w art. 16 ustawy o lasach oraz w Rozporządzeniu Ministra Ochrony 
Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 25 sierpnia 1992 r. w sprawie 
szczegółowych zasad i trybu uznawania lasów za ochronne oraz szczegółowych zasad prowadzenia 
w nich gospodarki leśnej (Dz. U. nr 67, poz. 337).  
Lasy na terenie Miasta i Gminy wpisują się w istniejący i aktualizowany, przez Ministra 
właściwego ds. środowiska, system lasów ochronnych w regionie i w województwie 
świętokrzyskim. Całkowita powierzchnia gruntów leśnych Skarbu Państwa, w zarządzie 
Nadleśnictwa Starachowice położonych na terenie Miasta i Gminy Wąchock wynosi 492,54 ha. 
Powierzchnia gruntów leśnych, w tym powierzchnia lasów ochronnych jest zgodna z ewidencją 
powszechną gruntów. Łącznie na terenie Miasta i Gminy Wąchock do lasów ochronnych 
zakwalifikowano 471,4 ha, co stanowi 96 % powierzchni leśnej gruntów Skarbu Państwa w 
zarządzie Nadleśnictwa Starachowice na terenie Miasta i Gminy. 
Lasy te położone są w zasięgu Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Kamiennej oraz 
w granicach otuliny Sieradowickiego Parku Krajobrazowego. Dla lasów wodochronnych, uznanie 
za ochronne wynika z pełnienia przez nie następujących celów przyrodniczych: 
-  ochrona wód powierzchniowych, obszarów źródliskowych potoków oraz terenów położonych 

wzdłuż ich brzegów, 
-  regulacji stosunków hydrologicznych w zlewni oraz na obszarze wododziału pomiędzy rzeką 

Kamienną i Iłżanką, 
-  ochrona siedlisk chroniących naturalne zasoby wód gruntowych, 
-  utrzymanie naturalnego regulatora wilgotności, 
-  utrzymanie zdolności retencyjnej gleb leśnych. 
Do cennych fragmentów rodzimej przyrody zakwalifikowano drzewostany 
wyłączone z użytkowania decyzją Nadleśniczego. Drzewostany te nie podlegają użytkowaniu 
rębnemu i przedrębnemu. Pozyskiwanie płodów runa leśnego oraz udostępnianie lasu dla ludności 
w lasach ochronnych nie jest ograniczone ponad przypadki określone w ustawie o lasach. Uznanie 
lasów za ochronne nie powoduje ograniczeń budowy infrastruktury technicznej na terenach do nich 
przyległych. Wszelkie inwestycje powinny być jednak realizowane w zgodzie z miejscowym 
planem zagospodarowania przestrzennego gminy. W lasach ochronnych, na terenie Miasta i Gminy 
Wąchock nie przewiduje się zakładania i utrzymywania specjalnych urządzeń ochronnych. 
Skutki ekonomiczne utrzymania lasów ochronnych oraz prowadzenia w nich gospodarki, 
wynikające z ograniczenia pozyskania drewna, stosowania odpowiednich sposobów 
zagospodarowania i ochrony lasu, obciążają Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe. Z 
tytułu uznania lasów za ochronne, gmina nie ponosi skutków ekonomicznych.  
 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC9A08FF-9DA6-40B8-8D0A-A41175500309. Podpisany Strona 1


